PAGE

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ  ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СТАТИСТИКИ  ПО  РЕСПУБЛИКЕ  КОМИ

(КОМИСТАТ)

ПРИКАЗ
	 26 апреля 2022 г.

	№ 63

Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Комистата от 28 февраля 2022 г. №30.
Во исполнение п.2 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», приказа Росстата от 8 апреля 2022г. № 197 «О внесении изменений в приказ Росстата от 1 февраля 2021 г. №54», приказываю:

1. Внести изменения в План Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденный приказом Комистата от 28 февраля 2022 г. №30, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за руководителем.

	Временно исполняющий

обязанности руководителя
	О.В. Цапкин

            Приложение

к приказу Комистата
от 26 апреля 2022 года № 63

Изменения в ПЛАН

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми

по противодействию коррупции

на 2021-2024 годы
1. Раздел 1 дополнить пунктами 1.13, 1,14 следующего содержания:

	1.13
	Участие должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений,  административного отдела Комистата в подготовке предложений по вопросам назначения гражданского служащего на вышестоящую должность, присвоения ему классного чина или при его награждении
	Административный отдел

Пальшина Н.Ф.
Должностное

 лицо, ответственное за профилактику коррупции

Исаевская Е.В.
	Ежемесячно в 2022 году

Ежемесячно в 2023 году

Ежемесячно в 2024 году
	Мотивация гражданских служащих к соблюдению антикоррупционного законодательства Российской Федерации
	Обмен информацией в рамках компетенции по вопросам прохождения государственной службы и кадров между специалистами административного отдела.

	1.14
	Ежегодная актуализация сведений о родственниках, свойственниках, содержащихся в анкетах, представляемых в Комистат при поступлении на гражданскую службу, в целях выявления возможного возникновения конфликта интересов

	Административный отдел

Пальшина Н.Ф.

Руководители структурных подразделений Комистата
Гражданские служащие Комистата.
	Декабрь 2022 г.

Декабрь 2023 г.

Декабрь 2024 г.
	Повышение эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов. Соблюдение гражданскими служащими,

предусмотренной должностным регламентом, правовыми актами Российской Федерации, обязанности своевременно представлять для приобщения в личное дело документы, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в случае изменений персональных данных гражданских служащих, а также членов их семей.

	Поддержание в актуальном состоянии кадровых документов в части сообщения о родственниках, свойственниках, обмен информацией между специалистами административного отдела.

В разделе 2:

1)
в пунктах 2.1, 2.2 графу «Ответственный исполнитель» дополнить словами «Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупции в Комистате, Исаевская Е.В.».

_______________________

PAGE